А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального  района

  Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18 .03.2014   № 62
О мерах по защите населения и

территории поселения в период

весеннего половодья

В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ, «Правилами охраны жизни людей на водоёмах Ленинградской области»,  утверждённых постановлением Губернатора Ленинградской области от 3 июля 1998 года   № 200-пг в целях осуществления мер по защите населения, жилых домов, социальных, промышленных и сельскохозяйственных объектов на территории поселения от паводков и наводнений  ,Администрация поселения  постановляет:
1. УТВЕРДИТЬ :

1.1  Состав противопаводковой комиссии  / Приложение №1 /
1.2  План сил и средств для ликвидации ЧС, связанных с весенним паводком 2014 года в Доможировском сельском поселении  / Приложение № 2 /

1.3  План мероприятий по предотвращению и ликвидации ЧС в период весеннего паводка      2014 года в Доможировском сельском поселении  / Приложение № 3 /

1.4  Список лиц для оповещения по паводковой обстановке в Доможировском сельском поселении и состав   группы следящей за уровнем воды в реке Оять  / Приложение № 4 /

2. В случае необходимости эвакуации населения рекомендовать:

-Генеральному директору ОАО "Доможировский леспромхоз" Попову М.К.;

-Директору МКОУ "Рассветовская средняя общеобразовательная школа Пономаревой О.В.;

-Директору  ЗАО "Агрофирма "Рассвет" Кешишян А.Н.

выделить необходимую  технику /согласно приложению № 2/

3.Начальнику ПЭП-244 п.Рассвет Фрейдорф А.В. быть готовым к принятию населения, эвакуируемого из подтопленных населенных пунктов, размещая их в здании Рассветовского КСК МКУ «Оятский культурно-спортивный» центр, и организовав их питание в  столовой МКОУ «Рассветовская средняя общеобразовательная школа».

4.Группе общественного порядка ПЭП-244 в составе Крысанова И.В., Боричева М.К., Майдакова А.Н. совместно с ОВД Лодейнопольского района (по согласованию) обеспечить охрану населенных пунктов, в которых проведена эвакуация населения.

4.Информацию по паводковой ситуации передавать в Администрацию Доможировского сельского поселения по телефонам:55-695, 55-638.

5.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Боричева М.К., заместителя главы Администрации.
Глава Администрации

Доможировского сельского поселения                                            А.К.Свинцицкий